
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

č.j. 16865/2023-SŽ-OŘ BNO-NPI

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. E639-S-2626/2022

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Smluvní strany:

Správa železnic, státn í organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písem nosti v elektronické podobě:
epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:
Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: "E639-S-2626/2022"

a

MSO servis spol. s r.o.
se sídlem: Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov 
IČO: 49971379 , DIČ: CZ49971379
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
spisová značka C13570
bank. spojení: xxx, č. účtu: xxx/xxx
zastoupena: Ing. Luďkem Šebestou, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa:
MSO servis spol. s r.o., Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 153 22

Smlouva o dílo byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky s 
názvem „Rekonstrukce budovy DTV Blansko I. Etapa -  realizace”  (dále jen „veřejná 
zakázka"). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky.

mailto:epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (č. 
E639-S-2626/2022 u Objednatele) ze dne 17.08.2022 (dále jen „smlouva o dílo").

Článek Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se doplňuje o odst. 3.12 
tohoto znění:

3.12 Předmět smlouvy o dílo se doplňuje o další provedení nezbytně nutných prací (dále také 
vícepráce) a dále se vypouští neprovedené práce (dále také méněpráce), které jsou 
specifikovány v položkových rozpočtech, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo a tvoří 
přílohu č. 1.

V článku Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se odst. 3.3 nahrazuje 
novým textem, který zní:

3.3. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:

Cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 17.08.2022 bez DPH 12 448 000,00 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH 1 363 762,99 Kč

Cena méněprací dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH -122 623,11 Kč

Cena celkem bez DPH____________________________________________13 689 139,88 Kč

DPH 21 %______________________________________________________ 2 874 719,37 Kč

Cena celkem vč. DPH 21% 16 563 859,25 Kč

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném znění.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Změnový list

Objednatel 18.07.2023 Zhotovitel 14.07.2023

Ing. Libor Tkáč, MBA Ing. Luděk Šebesta
ředitel Oblastního ředitelství Brno jednatel společnosti
Správa železnic, státní organizace MSO servis spol. s r.o.



ZMĚNOVÝ LIST

Č. i.: 15118/2023-SŽ-OŘ BNO-SPS

Název veřeiné zakázky: „Rekonstrukce budovy DTV Blansko I. Etapa - realizace" 

Označení/číslo původní Smlouvy: E639-S-2626/2022

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se týká těchto SO. PS. 3V:

SO 11-61-01

Iniciátor změnv: Správa železnic, státní organizace - Oblastní ředitelství Brno 

Předběžný souhlas (kdv/kvml: ......​.........​..............​..............​..... 

Stručný popís změn:

Změnový list č. 1 v rámci SO řeší dodatečné práce vzniklé v průběhu realizace na budově DTV 
Blansko Jedná se o následující změny:

ZBV č. 1: SO 11-61-01 oprava stávajících omítek 
ZBV č. 2: SO 11-61-01 úprava otvorů pro nové zárubně 
ZBV č. 3: SO 11-61-01 ocelové dveře změny 
ZBV č. 4: SO 11-61-01 nové žlaby pro el. kabely
ZBV č. 5: SO 11-61-01 nové hydranty a vodovod pro provoz lokomotivy
ZBV č. 6: SO 11-61-01 parapety u fix. oken a změna materiálu venkovních
ZBV č. 7: SO 11-61-01 nové příčky v 2.NP
ZBV č. 8: SO 11-61-01 doplnění a změna skladby fasádní omítky
ZBV č. 9: SO 11-61-01 VZT odvětrání svařovny a prostupy střechou
ZBV č. 10: SO 11-61-01 nové uchycení hromosvodu
ZBV č. 11: SO 11-61-01 úpravy na fasádě
ZBV č. 12: SO 11-61-01 fasádní logo
ZBV č. 13: SO 11-61-01 oprava svislých stěn montážní jámy
ZBV č. 14: SO 11-61-01 demontáž stávajících zařízení elektroinstalace
ZBV č. 15: SO 11-61-01 nový SLP rozvaděč
ZBV č. 16: SO 11-61-01 indukční vařič do kuchyně
ZBV č. 17: SO 11-61-01 sekání drážek pro rozvody silnoproudu a slaboproudu 
ZBV č. 18: SO 11-61-01 elektro vystrojení rozvaděče, kabeláže 
ZBV č. 19: SO 11-61-01 prostupy pro UT stupačky ot. těles a ZTI 
ZBV č. 20: SO 11-61-01 nová skříňka HUP

Podrobný popis změn viz příloha č. 1.

Seznam příloh:
Příloha č. 1 Podrobný popis změn
Příloha č. 2 Přehled způsobu ocenění položek
Příloha č. 3 Rozpis ocenění a změn položek
Příloha č. 4 Fotodokumentace
Příloha č. 5 Zápisy z KD

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 12 448 000,- Kč
Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 1 363 762,99 Kč, tj. 10,96 % z ceny dle
SOD.
Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí -122 623,11 Kč, tj. -0,99 % z ceny dle 
SOD.
Celkem saldo z předkládaného ZL činí 1 241 139,88 Kč, tj. 9,97 % z ceny dle SOD. 
Absolutní hodnota ZL činí 1 486 386,10 Kč tj. 11,42 % z ceny dle SOD.

ZBV je: bez dopadu do podrobného harmonogramu,

□
□

s dopadem do dílčího term ínu/m ilníku podrobného harmonogramu, 

s dopadem do konečného termínu dokončení díla.

Reklamace příslušné části Projektové dokumentace: ANO □ NE K l



Název veřejné zakázky: Rekonstrukce budovy DTV Blansko I. Etapa - realizace ZLč. 1

Navržený způsob zatřídění víceprací: víz příloha č. 3

ZZVZ § 222/4 de minimls
Nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku a je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku.

ZZVZ § 222/5 nezbytné dodatečné práce
Práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné 
pro ukončení díla; hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku a celkový nárůst nepřekročí 30% původní hodnoty závazku.

ZZVZ § 225/6 nepředvídatelné okolnosti
Změna v důsledku okolností, které nešly předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a hodnota všech změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku.

Navržený zdroj financování víceprací:

a) □  z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV

b) □  z rezervy stavby

c) I z  přeschválených nákladů stavby

d) EU z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky

Finanční vyjádření změny v Kč:
PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změnách N/K

SO 11-61-01 12 448 000 1 363 762,99 -122 623,11 1 241 139,88 N

Celková cena 
v SoD vč. Dod.l

12 448 000 1 363 762,99 -122 623,11 13 689 139,88

Celkem kofinancovatelných: 0 Kč Celkem nekofinancovatelných
nákladů nákladů: 1 241 139,88 Kč

1) Zhotovitel:

Jméno:

Datum:

21 Stanovisko TDS/Správce stavbv: Doporučuji EE Nedoporučuji ED
Jméno:

Datum: H D -O O i/. podpis ....

3) Stanovisko právníka OŘ:

Jméno:

Doporučuji 0 Nedoporučuji □

Datum: Podpis .



Název veřejné zakázky: Rekonstrukce budovy DTV Blansko I. Etapa - realizace ZL č. 1

4) Stanovisko přednosty SPS:

Jméno:

Doporučuji 0  Nedoporučuji CH

Datum: £ 'I C  Podpis ....

5) Stanovisko náměstka pro provoz infrastruktury: Doporučuji El Nedoporučuji El

Jméno:

Datum: 1 0  -G . ¿'^Podpis..

6) Rozhodnutí ředitele OR o návrhu změny: Schvalují 1 3  Zamítám □  

Schvaluji s podmínkou d

Jméno:

Datum: Podpis


		2023-07-18T08:59:24+0000




